
 

 

COMUNE DI ROMBIOLO 
Provincia di Vibo Valentia 

89841 Rombiolo –VV- Via Carlo Marx, 17 – Telefono 0963 367058  
www.comune.rombiolo.vv.it – e-mail ragioneria@comune.rombiolo.vv.it – ragioneria.rombiolo@asmepec.it 

  

 ORIGINALE N. 4 del Registro Cronologico di area 

 N.112  del Registro Generale Annuale delle 

Determinazioni 

 
AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA 
 

 n. 4 
 

data 12-04-2024 

 

OGGETTO: Affidamento diretto allo Studio Grafico – Timbrificio Grafica allegria s.r.l. con 

sede in via Pietro Melia, 10/12 Mesiano di Filandari P.IVA 02366060792 per 

stampe e fornitura buste per postalizzazione.  Lotto CIG: B13900B633. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 
 

 

Adotta la seguente determinazione 
 

RICHIAMATO il decreto Sindacale N. 5 del 14 Luglio 2023, con il quale sono state conferite, 

temporaneamente, la responsabilità dell’Area Economica Finanziaria con competenza gestionale delle 

relative funzioni al sottoscritto;   

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 15-03-2024, esecutiva ai sensi di legge, con 

la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024-

2026 e relativi allegati;  

 

VISTA altresì, la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 25/3/2024 di approvazione del 

bilancio di previsione finanziaria 2024/2026, ai sensi dell’art. 174, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 

e degli articoli 10 e 11 del D.Lgs. n. 118/2011; 

   

PREMESSO che si rende necessario predisporre le stampe per la fatturazione idrica e fornitura di 

buste per la postalizzazione; 

 

VISTO il preventivo dello Studio Grafico – Timbrificio Grafica allegria s.r.l. con sede in via Pietro 

Melia, 10/12 Mesiano di Filandari P.IVA 02366060792, agli atti allegati; 

  

ACQUISITO il Codice identificativo Gara “CIG”: B13900B633; 

 

VISTO l’articolo 50, comma 1, lettera b), del D.lgs. n. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto, 

senza procedimento di gara, dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro;  

 

VISTO l’articolo 1, comma 450 della Legge n. 296 del 27.12.2006 così come modificato dalla Legge 

n. 145 del 30.12.2018 che fissa in € 5.000,00 l’importo minimo oltre il quale sorge l’obbligo per le 

Pubbliche Amministrazioni di ricorrere al MEPA per l’acquisto di beni e servizi, e riconosce la facoltà 

delle stesse di svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA per effettuare acquisti autonomi per 

l’acquisizione di beni e servizi d’importo inferiore a € 5.000,00;  

http://www.comune.rombiolo.vv.it/
mailto:ragioneria@comune.rombiolo.vv.it


 

DATO ATTO che per l’importo oggetto di contratto, inferiore ad € 5.000,00, si può procedere 

all’affidamento senza ricorrere al mercato elettronico della pubblica amministrazione;  

 

VISTO l’art. 192 del TUEL approvato con d.lgs 18.8.2000 n. 267, che prescrive l’adozione di apposita 

preventiva determinazione per la stipulazione del contratto e le ragioni che ne sono alla base;  

 

VISTA la propria determinazione n. 23 del 29.12.2023 con la quale si procedeva ad impegnare la 

somma forfettaria di € 1000 per l’espletamento del servizio delle stampe della fatturazione idrica del 

ruolo 2021 e fornitura di buste per la relativa postalizzazione, a carico del capitolo 1196 int. n. 

1.09.04.02; - acquedotto -acquisti di beni, del bilancio di previsione finanziario 2023-2025;  

 

RITENUTA congrua l’offerta presentata dallo Studio Grafico – Timbrificio Grafica allegria s.r.l. con 

sede in via Pietro Melia, 10/12 Mesiano di Filandari P.IVA 02366060792;  

 

ACCERTATO che la suddetta ditta affidataria risulta regolare ai fini del DURC, come si evince da 

apposita documentazione depositata in atti d’ufficio;  

 

RITENUTO, pertanto, di provvedere ad affidare il servizio di cui sopra allo Studio Grafico – 

Timbrificio Grafica allegria s.r.l. con sede in via Pietro Melia, 10/12 Mesiano di Filandari P.IVA 

02366060792;  

 

VISTI: 

 - L’art. 107 del TUEL D.Lgs. N.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, che disciplinano 

gli adempimenti di competenza dei Responsabili dei servizi; 

 - L’art. 117 ter dello Statuto per quanto concerne le attribuzioni dei Responsabili di Area;  

- L’art. 21 del “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” il quale attribuisce alla 

competenza dei Responsabili dei servizi l’adozione di atti di gestione finanziaria nelle forme della 

“determinazione”, per la prenotazione o l’assunzione di impegni di spesa e la liquidazione di spese 

regolarmente impegnate ed assunte nei limiti di stanziamento di bilancio assegnati;  

- Gli artt. 183 e 184 del TUEL e gli articoli da 113 a 137 del vigente “Regolamento di contabilità 

comunale” che disciplinano le procedure di assunzione degli impegni e di liquidazione delle spese;  

- Le vigenti disposizioni regolamentari in merito; 

 

 

DETERMINA 

La premessa narrativa-espositiva è parte integrante del presente atto e si intende qui riportata per intero; 

 

DI AFFIDARE il servizio stampe e relativa fornitura di buste per postalizzazione alla tipografia 

Grafica Allegria s.r.l. con sede in Mesiano di Filandari P.IVA 02366060792 per l’importo complessivo 

di € 707,60 Iva compresa sul capitolo 1196 int. n. 1.09.04.02; - acquedotto acquisti di beni, giusta 

Determina di impegno spesa n. 23/2023; 

 

DI DARE ATTO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) attribuito al contratto in parola è il 

seguente: Lotto CIG: B13900B633; 

 

DI DISPORRE che copia della presente determinazione venga trasmessa al responsabile del Servizio 

Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante anche la copertura finanziaria 

della spesa e comunicata alla tipografia Grafiche Allegria s.r.l. con sede in Mesiano di Filandari, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 191 1° Comma del TUEL approvato con D. Lgs N. 267 del 18.8.2000;  

 

DI LIQUIDARE la spesa di cui sopra con successiva determinazione, a prestazione eseguita e su 

presentazione di regolare fattura;  

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio On-line del Comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32, comma 5, della legge 18.6.2009, N. 69 e s.m.i.;  

 



 DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa in conformità di quanto stabilito 

dall’art.153, comma 5 del TUEL, 18.08.2000 n. 267. 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA E TRIBUTI F.F.  

 Dott. Davide De Rito* 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Ai sensi dell'art. 147 bis D.lgs 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestando la 

correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa. Inoltre, si attesta, ai sensi dell’art. 6bis della 
Legge 241/90, che, in ordine alla medesima proposta, non sussistono situazioni di conflitto di interesse. 
 

 Rombiolo li, 12.04.2024 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Dott. Davide De Rito* 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

       Ai sensi dell'art. 147 bis D.lgs 267/2000 si esprime parere favorevole di regolarità contabile del presente 

provvedimento, rilasciando il visto attestante la copertura finanziaria della relativa spesa. 

 

        Rombiolo li, 12.04.2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Dott. Davide De Rito* 

  

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia della presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio online del Comune 

oggi 12.04.2024 e ivi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’articolo 124, 
primo comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  
 
Rombiolo li, 12.04.2024 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Dott. Davide De Rito* 

 

  

 

 

* Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 12 febbraio 1993, n. 39 

 

 


